

Grodziczno dnia 25.10.2023r.

Mieszkańcy miejscowości:
Grodziczno, Nowe Grodziczno, Linowiec

Upoważniony do kontaktu:

(...)

**Pan
Gustaw Marek Brzezina
Marszałek Województwa
Warmińsko-Mazurskiego**

WNIOSEK

Wnioskujemy o zmianę częściowego przebiegu nowo projektowanej obwodnicy mającej przebiegać od strony północnej w miejscowości Grodziczno - Nowe Grodziczno, gmina Grodziczno, powiat nowomiejski, województwo warmińsko-mazurskie, mającej wejść w skład modernizowanej drogi wojewódzkiej nr 538.

Mieszkańcy miejscowości: Grodziczno – Nowe Grodziczno – Linowiec zwracają się z prośbą o zmianę przebiegu projektowanej obwodnicy, aktualnie zaplanowanej od strony północnej w miejscowości Grodziczno – Nowe Grodziczno, gdzie początek i koniec tejże obwodnicy zaplanowany jest w miejscowości Grodziczno od strony wschodniej, zaś od strony zachodniej na pograniczu miejscowości Nowe Grodziczno – Linowiec.

Proponowana przez mieszkańców zmiana dotyczy zachodniej części obwodnicy. Zmiana ta polegać ma na przedłużeniu tejże obwodnicy o około 1,5km od strony zachodniej i tym samym ominięcie miejscowości Linowiec po stronie północnej, wzdłuż torów kolejowych. Proponujemy, aby przebieg przedłużonego odcinka obwodnicy przebiegał przez działki o numerach: 205/2, 204/4, 206/4, 206/6, 199/3, 195/3, 194/2, 153/2, 151/2, 152, 284, 282/2, 281/2, 309/16, 333, 272/1, 264/2 oraz działkę 273, na której to proponujemy zlokalizowanie ronda. Jest to obecnie miejsce skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 538 z drogą gminną, która to prowadzi w kierunku północnym do miasta Lubawa przez wieś Kuligi, Mortęgi.

UZASADNIENIE

Zdaniem mieszkańców, przedłużenie planowanej obecnie obwodnicy, zaledwie o ok. 1.5km pozwala na ominięcie miejscowości Linowiec od strony północnej, aktualnie planowaną obwodnicą. Jednomyślnie mieszkańcy doszli do zdania, że w takim przypadku przedłużenie obwodnicy skróci tym samym modernizację drogi 538 o ok. 1.5km od miejsca skrzyżowania drogi 538 z drogą gminną prowadzącą do miejscowości Lubawa przez Mortęgi, do zaplanowanego obecnie ronda na granicy miejscowości Linowiec – Nowe Grodziczno i tym samym nie powinno to podnieść kosztów zaproponowanego przez mieszkańców przedłużenia obwodnicy.

Mieszkańcy wsi Linowiec pragną również zauważyć, iż miejscowość Linowiec to zwarta zabudowa, a budynki mieszkalne zlokalizowane są blisko granicy aktualnie drogi 538 i zwiększony ruch samochodowy (zwłaszcza pojazdów ciężkich - tiry) jaki najprawdopodobniej wystąpi po zmodernizowaniu drogi 538 będzie wywoływał drgania, które będą prowadzić do uszkodzeń budynków mieszkalnych. W opinii mieszkańców, ominięcie wsi Linowiec obwodnicą przyczyni się również do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w tejże wsi.

Prosimy o przychylne rozpatrzenie zaproponowanej przez nas zmiany wydłużenia obecnie projektowanej obwodnicy.

Z poważaniem:
Mieszkańcy miejscowości
Grodziczno, Nowe Grodziczno, Linowiec

Załączniki:

1. Przykładowa mapa pogładowa.
2. Lista mieszkańców wnioskujących o zmianę obwodnicy

Do wiadomości:

1. Dr. Jolanta Szulc Radna Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego